

13. Medlemsforslag om forankring af projekt ISA (Idræt og Samvær) (2008-142095)

Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om forankring af Projekt ISA – Idræt og Samvær.

INDSTILLING OG Beslutning

Jan Andreasen (A) har på vegne af Socialdemokraterne den 20. november 2008 anmodet om at følgende medlemsforslag sættes på dagsordenen for udvalgets møde den 26. november 2008:

”Børne- og Ungdomsudvalget beslutter:

At Projekt ISA (Idræt og Samvær) fastholdes og forankres som en varig indsats i Børne- og Ungdomsforvaltningen fra 2009 og frem.

At Børne- og Ungdomsudvalget ansøger om 0,8 mio. kr. fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets tværgående integrationspulje til finansiering af ISA i år 2009 og at udvalget pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen og den ansvarlige borgmester Bo Asmus Kjeldgaard at indarbejde udgiften i udvalgets budgetter fra år 2010 og fremover.

Motivation:

ISA har et klart integrationsmæssigt sigte, da hovedparten af juniortrænerne og medlemmerne har anden etnisk baggrund end dansk. Det er dermed et vigtigt bidrag til at opfylde kommunens integrationspolitiske målsætning om, at flere indvandrere bliver aktive i idrætslivet. Indsatsen medvirker endvidere til, at de deltagende børn får stærkere netværk både i og uden for skoletiden.

I år 2008 blev der bevilget penge til forankring fra den tværgående integrationspulje. Baggrunden var, at Børne- og Ungdomsudvalget ønskede at forankre ISA som et tilbud til børn, som ikke er aktive i en idrætsforening.

Det fremgik af indstillingen til Børne- og Ungdomsudvalget til mødet d. 29. november 2007, at en ansøgning til Den tværgående Integrationspulje ville forpligte Børne- og Ungdomsforvaltningen til at finansiere indsatsen fra år 2009 og frem. Imidlertid har Børne- og Ungdomsborgmester Bo Asmus Kjeldgaard ikke sørget for, at udgiften til ISA blev indarbejdet i budget 2009. Det er kritisabelt, at borgmesteren ikke har fulgt denne sag til dørs. Derfor vil forslagsstillerne med dette medlemsforslag pålægge borgmesteren, at udgifterne indarbejdes i budget 2010 og frem.”

bilag

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 26.11.2008

Sag nr. 12 og 13 blev behandlet sammen.

Forslaget blev godkendt.

Bo Asmus Kjeldgaard (F) og Signe Goldmann (F) ønskede følgende tilført til beslutningsprotokollen:
"SF gør opmærksom på, at det er BUU samlet og ikke borgmesteren alene, der udarbejder budgettet. Kritikken af at borgmesteren ikke har fået indarbejdet udgiften til ISA tyder på, at forslagsstilleren ikke vedkender sig udvalgsdemokratiet."

